


*Prisen forudsætter, at du bor i Aalborg Kommune og er folkepensionist 
eller på overførselsindkomst.

VELKOMMEN 

Hermed præsenterer vi programmet for KulturKlub FOKUS, efteråret 2024.

Vi er et åbent tilbud for alle: som medlem betaler du et halvårligt kontingent, som 
giver dig adgang til en række arrangementer uden beregning eller med en anseelig 
rabat. Uden medlemskab kan du også deltage i en lang række arrangementer – 
dog uden rabat. 

KulturKlubbens mål er at bringe mennesker sammen om kulturelle oplevelser af 
forskellig art. Vi tror på, at det giver energi og livslyst at være sammen med ligesin-
dede i mødet med foredrag, film, musik, kunst osv. Vi har også glæde af at vandre 
ud i byen og opleve den sammen og ikke mindst ved at spise sammen efter et 
arrangement. Derfor har vi opfundet KulturKlub FOKUS.

Vores aktiviteter sker ofte i et tæt samarbejde med en række aktører i Aalborg og 
omegn. Vi har stor glæde af at slå kræfterne sammen, og det giver os til stadighed 
mulighed for at opleve nye steder, hvor det kulturelle liv udfolder sig. Vi har vores 
base på Strandvejen 19, hvor du finder kontoret, eventsalen og KaffeFair, som vi 
ofte benytter os af.

Stor tak til alle der medvirker til, at vi kan samle dette store program!
Vel mødt til en ny sæson.

Lars Bang Jensen.

Meld dig ind i KulturKlub FOKUS,         
og få et væld af kulturarrangementer 
helt GRATIS, eller med en rabat.

Medlemskab, efterår 2024:
FRA KR. 470*
TILMELDING:
FOKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

KONTORTIDER
MAN.-FRE. KL. 10.00-15.00

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens 
nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          
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MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Strandvejen 19
Mandag d. 14.10  kl. 19:00         
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl.                         

Strandvejen 19
Tirsdag d. 15.10  kl. 19:00           
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl.                         
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Et liv med mikrofonen 
- møde med Zita Hvid
Zita Hvid er afholdt og elsket i det nord-
jyske mediebillede, og hun vil denne af-
ten fortælle om sit liv med mikrofonen, og 
hvordan den har bragt hende tæt på det 
nordjyske liv i mødet med høj som lav – i 
mere eller mindre traditionelle livs- og 
boligformer. 

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Strandvejen 19
Tirsdag d. 15.10 kl. 14:00            
100 kr. / GRATIS KulturKlub medl.

Strandvejen 19
Onsdag d. 16.10 kl. 14:00           
100 kr. / GRATIS KulturKlub medl.                         

Elsebeth Dissing er tilbage 
Elsebeth Dissing er fortsat i skrive humør 
og har fået en stor læserskare med 
fortællingerne fra Fjordbyen. Hendes se-
neste bog, Friheden flyver, tager afsæt i 
livet i de vilde 70-ere. Det årti hvor kvin-
debevægelsen satte hele samfundet i be-
vægelse. Et årti med oprør og opgør. P-pil-
ler og fri abort. Hjertesorg og fordømmelse. 
Splittede familier, kollektiver og børn i 
klemme. Vi møder Adele, Nina og Ulla - tre 
unge kvinder i tyverne og trediverne, der 
søger nye værdier for deres liv og vil gå 
egne veje! Romanen Friheden flyver er en 
fortsættelse af bøgerne, Tjenerindens 
døtre og Tobakspigerne.
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Medlemspakken

Tilmelding 
nødvendig

Højskole-dag 
Kirsten Olesen på tomandshånd
Hun fik en plads hos os alle, da hun som 
Agnes i Matador, satte sig for at rejse 
sig fra køkkenet og jobbet som stuepi-
ge hos bankdirektør Varnæs; - og blive 
entreprenør i eget liv.  Livet igennem har 
skuespil fået lov til at udfolde sig i Kirsten 
Olesens liv. I en menneskealder med Det 
Kongelige Teater som udgangspunkt. Nu i 
en sen alder med hele landet som arena. 
Mød Kirsten Olesen i samtale med Alice 
Thaarup på Skråens scene.

Med Ove på Caminoen
Højsko le -dagen ind ledes  med a t 
Ove Hesselbjerg fortæller om sin se-
neste vandretur fra Frankrig ind gennem 
Spanien og frem mod Sant iago de 
Compostella. 
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Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Skråen
Søndag d. 03.11  kl. 10:00-15:00 
Kr. 100 /GRATIS KulturKlub medl.



Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          4

MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

By møder Land 
Hyggelige dage i Volsted   
I Volsted er en kreds af bondegårde samlet 
om et fælles gadekær. Gårdene blev ikke 
flyttet ud på markerne som det typisk skete 
efter landboreformen omkring år 1800. Vol-
sted var en såkaldt forte-by og den mest 
udprægede forte-by i landet. Volsted har 
stadig dette gamle præg.  

Sammen med lokale kræfter i Volsted har 
vi sammensat et stort program, der giv-
er mulighed for at komme tæt på denne 
enestående plet på Danmarkskortet. 

Arrangeres i samarbejde med Volsted Forsamlingshus, 
Volsted Borgerforening og andre lokale kræfter. 
Afvikles med støtte fra Samlingskraft; et By og Land 

Danmark projekt, støttet af Realdania. 

Mandag d. 02.09 kl. 19.00 
Volsted kirke. Da kristendommen 
kom til Voldsted. Se mere side 8 

Torsdag d. 05.09 kl. 10.00 - 14.00 
Tre på stribe. 
Vi besøger 3 romanske kirker 
Tilmelding via Nemtilmeld.   

Torsdag d. 05.09 kl. 15.00 - 17.00 
På cykeltur med Frede og Kirsten 
Kanstrup. Vi udforsker egnen omkring 
Voldsted på cykel. 
Tilmelding via Nemtilmeld.  

Torsdag d. 05.09 kl. 17.00.  
Naturvandring med Jannie Søgaard 
Jensen. 
Tilmelding via Nemtilmeld.  

Fredag d. 06.09 kl. 10.00 og kl. 14.00 
Karsten Kortbuks: En barndom på landet.. 
Tilmelding via Nemtilmeld.  

Fredag d. 06.09 kl. 16.00 og kl. 19.00  
Koncert: Tine Lilholt & Sigrid Rasmussen 
ingen tilmelding. Det er gratis at deltage. 

Lørdag d. 07.09 kl. 10.00 - 16.00 
Markedsdag på forte og i forsamlingshuset 

Søndag d. 08.09 kl. 11.00
Volsted kirke 
Gudstjeneste i Volsted kirke. 

Nærmere oplysninger hos 
Lars Bang Jensen på tlf. 5329 4407 

UGENS PROGRAM: 

Arrangementerne er GRATIS at deltage i - du betaler for forplejning.
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MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Fællessang med 
Frode Muldkjær  
– med fokus på kærlighed – 
og kildevand 
Vær med når vi synger hinanden glade til 
ord og musik om kærlighed til fædre- og 
fødeland, til naturen, til folk og folkeg-
avn, med fokus på venskabskærlighed, 
og kærlighed mellem mennesker. Fra al-
verdens kærlighedssange til punktnedslag 
ved stærke sange om tab af samme, kred-
ser vi om lyrik om kys og kram, kærlige 
digte, varme headlines og hotte anekdoter. 

Hyldest til Tage Andersen
Blomster demostration  
Vi får besøg af Hanne Utoft, der var en af 
hovedkræfterne bag den netop afviklede 
udstilling på Aalborg Kloster, til ære for 
blomsterkunstneren Tage Andersen, og 
som i mange år har arbejdet sammen med 
kuns tne ren .  Hun  tage r  os  tæt  på 
Tage Andersens univers, når hun viser, 
fortæller og kreerer dekorationer inspireret 
af den tradition, som Tage Andersen ud-
viklede, og som har gjort ham så afholdt 
blandt blomsterfolket i Danmark og ude i 
verden. 

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Folkekirkens Hus 
Onsdag d. 11.09 kl. 11:00  
150 kr. / GRATIS KulturKlub medl. 
75 kr. medl. Haveselskabet Aalborg 

Folkekirkens Hus 
Onsdag d. 11.09 kl. 15:00  
150 kr. / GRATIS KulturKlub medl. 
75 kr. medl. Haveselskabet Aalborg 
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Folkekirkens Hus   
Mandag d. 07.10 kl. 19:30  
50 kr. / GRATIS KulturKlub medl.
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Erik Grip: 60-års 
jubilæumsturne 
Viser, Fællssang og 
Røverhistorier...
Erik Grip kunne i 2023 fejre noget så 
sjældent og særligt som sit 60-års scene-
jubilæum. 60 år på scenen, og stadig med 
et smittende engagement og evne til at 
forny sig.  Den folkekære visesanger og 
trubadur er tilbage i Tobaksfabrikken med 
humørfyldt samvær og sang. 

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Strandvejen 19 
Tirsdag d. 01.10 kl. 19:00  
150 kr. / 50 kr. KulturKlub medl. 

Strandvejen 19
Onsdag d. 02.10 kl. 14:00  
150 kr. / 50 kr. KulturKlub medl.
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Medlemspakken

Tilmelding 
nødvendig
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MEDLEMSPAKKEN
O
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T
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R Musikkens Hus 

Onsdag d. 09.10 kl. 19:30  
GRATIS KulturKlub medl.

Flamenco: 
Pedro Navarro & Aida Lara 
Vi gentager sidste års store succes med 
guitarmusik og flamenco dans i forbindelse 
med Aalborg Guitar Festival. Vi får besøg 
af guitaristerne Pedro Navarro og Lluis 
Castany, som spiller moderne flamenco og 
har optrådt jorden rundt med deres musik; 
New York, Chicago, Sydney, Rom, Paris og 
nu også Aalborg. Med sig har de danserin-
den Aida Lara, der har et imponerende CV 
som danser og underviser. 
Afvikles i samarbejde med Papaya og 
Aalborg Guitar Festival. 

Hector Berlioz: 
Symphonie Fantastique 
Vi er igen indbudt til en ganske særlig kon-
cert i Musikkens Hus.  
Hector Berlioz: Symphonie Fantastique er 
et af de mest revolutionerende symfoniske 
værker nogensinde. Chefdirigent Joshua 
Weilerstein tager os med gennem dette 
mesterværk i et nyt afsnit af podcastse-
rien, Sticky Notes. Det er anden gang at vi 
får mulighed for at være med til en sådan 
optagelse. Det første afsnit af podcasten 
nåede ud til flere end 2,5 millioner lyttere. 
Fortællingen foregår på engelsk, mens 
musikkens sprog er universelt!  

Strandvejen 19 
Tirsdag d. 19.11 kl. 19:00  
Kr.100  / GRATIS KulturKlub medl. 
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Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Stenhuset  
Aalborg Slotsteater gentager succesen 
med friluftsteater i den smukke have ved 
Aalborg Kloster. Stykket omhandler man-
den bag Stenhuset - Jens Bang, og giver 
os et indblik i Aalborgs byliv, som det så ud i 
sen middelalder. Martin Schwab er instruk-
tør, manuskriptforfatter er  Lars Borberg  
og Martin Schwab. Musikken er skrevet af 
Mads Horsbøl.

Aalborg Klosters have 
(indgang fra Latinergyden) 
Kr. 50  - forbeholdt KulturKlub medl.

Fredag d. 09.08 kl. 19:30             
Lørdag d. 10.08 kl. 18:00              
Mandag d. 12.08 kl. 19:30              
Tirsdag d. 13.08 kl. 19:30              
Torsdag d. 15.08 kl. 19:30              
Fredag d. 16.08 kl. 19:30              
Lørdag d. 17.08 kl. 18:00
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OKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Sidst nyt: I forbindelse med Guitarfestivalen kan 

du også møde Michala Petri & Lars Hannibal 

– se side 20 



MEDLEMSPAKKEN (Også for ikke-medlemmer)

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          7

En overraskelse 
fra Musikkens Hus

Vi skruer op for samarbejdet med 
Musikkens Hus i den kommende 
sæson. I år er det 10 år siden 
Musikkens Hus slog dørene op!  

Vi har flere overraskelser i ærmet 
i Jubilæumsåret. Følg med i ny-
hedsbrevene.

Thy Kammermusik 
kommer forbi 
Vi har i mange år arbejdet sammen med 
de ihærdige folk i Thy, der samler unge fra 
hele verden til en begivenhed, der giver de 
unge musikere mulighed for at fordybe sig i 
kammermusikkens store verden af værker. 
Efter uger med fordybelse i kammermusik-
kens univers, turnerer de unge mennesk-
er med deres undervisere - kapaciteter fra 
europæiske musikkonservatorier. Denne 
gang skal vi nyde værker af Franz Joseph 
Haydn, Erwin Schulhoff, Per Nørgård & 
Wolfgang Amadeus Mozart. 

Gug Kirke 
Onsdag d. 21.08 kl. 19:00  
100 kr. / GRATIS KulturKlub medl.
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Byens broer 
Vi skal på en opmuntrende vandring, hvor 
vi skal høre om brohistorie og industrihisto-
rie. Om Tobaksfabrikken, Spritfabrikken og 
Textilfabrikken – engang vestbyens store 
arbejdspladser. Vi går ad Kulturbroen til 
Nørresundby og kommer tilbage til Aalborg 
via Limfjordsbroen. 
Efter turen, der starter kl. 10:00 vil det være 
mulighed for at afslutte med en let spisning 
på Cafe Aalborg. 

Vi mødes Strandvejen 19 
Tirsdag d. 10.09 kl. 10:00  
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 
Kr. 250 / 150 KulturKlub medl. Inkl. let 
frokost på Cafe Aalborg 
    
Tirsdag d. 10.09 kl. 14:00  
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 

Tirsdag d. 10.09 kl. 19:00  
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub medl. 

S
E

P
T

E
M

B
E

R

Læ
s m

ere
:  F

OKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig
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Volsted Kirke 
Mandag d. 02.09 kl. 19:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 

Jakob Ørnbjerg:  
Jens Bang – en købmand 
i 1600-tallets Aalborg 
De fleste aalborgensere kender Jens 
Bangs Stenhus – men hvad ved vi egentlig 
om Aalborgkøbmanden Jens Bang? Fore-
draget ser nærmere på Jens Bangs kontro-
versielle personlighed og et par af de spek-
takulære retssager, som han var involveret 
i, og ikke mindst vil hans tilstedeværelse i 
1600-tallets Aalborg blive sat ind i et større 
internationalt perspektiv. Foredraget vil 
tage udgangspunkt i foredragsholderens 
bog ”Jens Bang – en købmand i 1600-tall-
ets Aalborg”. 

Brian Patrick McGuire: 
Da kristendommen kom 
til Volsted 
Den lille kullede kirke i landsbyen Volsted 
syd for Aalborg indeholder et af Danmarks  
mest oprindelige romanske kirkerum og 
danner rammen for denne aftens foredrag. 
Vi får besøg af Professor emeritus Brian 
Patrick McGuire, som vil indvie os i histo-
rien om den tidligste kristne tid og give os 
indføring i kirkebygningernes tidligste his-
torie. 

Foredragssalen, Rendsburggade 2
Torsdag d. 16.11 kl. 16:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 

Strandvejen 19 
Onsdag d. 30.10 kl. 10:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 
Kaffe og kage kan købes 

Hans Gregersen:
Christian 4. og kvinderne 
Christian 4. kommer ikke, men det gør 
forfatteren Hans Gregersen. Han er aktu-
el med bogen ‘Christian 4. og kvinderne’, 
hvori han sætter fokus på kongens forhold 
til det modsatte køn. Det gælder først og 
fremmest de tre kvinder, som han delte 
livet med. Først den nordtyske fyrstedatter 
Anna Cathrine, så adelsfrøkenen Kirsten 
Munk, der blev hans livs store kærlighed, 
og til slut den trofaste kammerpige Vibeke 
Kruse. Christian 4. er en personlighed, som 
alle har hørt om. Nu får du muligheden for at 
komme tæt på kongen med hårpisken, det 
ødelagte øje og de mange kvinder og børn.  
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Jakob Ørnbjerg:  
Fru Hallings mavepine 
– og andre historier fra 
Svaneapoteket i Aalborg 
I mere end 300 år havde Svaneapoteket 
hjemme i Jens Bangs Stenhus i Aal-
borg. Da apoteket lukkede i 2013, var det 
dermed også enden på historien om en af 
Nordjyllands ældste virksomheder.  Med 
udgangspunkt i bevarede kilder fra Svane-
apotekets store arkiv, skal vi se nærmere 
på livet som apoteker i 1600-1800-tallets 
Aalborg, og om nogle af de forunderlige 
lægemidler, alternative behandlingsmetod-
er og eksotiske luksusvarer, som apotek-
erne var leveringsdygtige i. Foredraget vil 
tage udgangspunkt i foredragsholderens 
bog “Købmanden, apotekerne og enk-
erne”. 

Foredragssalen, Rendsburggade 2
Torsdag d. 21.11 kl. 16:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 
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Karret fra Gundestrup 
- der oplyste verden… 
Bjarne Henning Nielsen fra Vesthimmer-
lands Museum tager os med tilbage til før 
romertiden, hvor det keltiske folkeslag var 
en dominerende befolkningsgruppe i det 
europæiske landskab, og hvor netop karret 
var af stor betydning i forståelsen af dette 
folks myter og religiøse verden.  

Strandvejen 19 
Torsdag d. 28.11 kl. 16:00  
Kr.100 / 50 KulturKlub medl. 
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TEMALØRDAG 
Aalborg i Krig
I samarbejde med FOKUS er Selska-
bet for Aalborgs Historie vært ved en 
historisk temalørdag med fokus på 
Aalborg i krig. 
Tre eksperter vil med udgangspunkt i 
hver deres historiske periode og kilde-
materiale kaste nyt lys over Aalborg 
som krigens by. Se mere på:
fokusaalborg.nemtilmeld.dk/ 

 

Medlemmer af Selskabet for Aalborgs 
Historie har gratis adgang til 

temalørdagen. Tilmelding via: 
info@aalborgshistorie.dk. 

og senest 1. oktober. 
Anfør venligst medlemsnummer.

Strandvejen 19
Lørdag d. 26.10 kl. 10:00-14:00 
Kr.100
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Jesper Wung Sung: 
Det er ganske vist 
Jesper Wung-Sung har skrevet en smuk og 
levende biografisk roman om H.C. Ander-
sens barndom. Romanen ”Hans Christian” 
udkom i marts 2024. 
Vi følger eventyrdigteren fra han bliver født 
i Odense, til han som 14-årig tager den 
lange og trange vej til København i håbet 
om at blive opdaget som sanger! Wung-
Sung blander kilder fra H.C. Andersens for-
fatterskab med opdigtede episoder i Hans 
Christians liv, og vi møder bl.a. vaskekoner, 
prinsesser og talende dyr. Glæd dig til et 
spændende møde med Jesper Wung-Sung 
og ”Hans Christian” 

Naja Marie Aidt: 
Øvelser i mørke 
Naja Marie Aidt udgav tidligere på året sin 
første roman i 7 år, “Øvelser i mørke”. Her 
møder læseren en midaldrende kvinde, der 
er ramt af PTSD. Hvad har hun oplevet? 
Forfatteren tager fat på emner som traume, 
sorg, venskab, vold og kvindeliv.  Forfatter-
en taler om at skrive igen efter den meget 
personlige udgivelse “Carls bog”, som hun 
skrev efter sønnens død. 
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Folkekirkens Hus 
Mandag d. 23.09 kl. 14:00  
Kr. 150 / 75 KulturKlub medl. 

Folkekirkens Hus 
Torsdag d. 03.10 kl. 14:00  
Kr. 150 / 75 KulturKlub medl. 
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Anna Mejlhede  
Den seneste bog fra forfatteren og præsten 
Anna Mejlhede tager fat i de vigtige bånd vi 
har til søskende og forældre. I dag ser vi 
flere brud på disse bånd, - brud der oftest 
bringer uro i vort liv. Hvordan værner vi om 
vores nære relationer, og hvorfor er de så 
vigtige? “Det gode imellem os” er titlen på 
Anna Mejlhedes seneste bog, som netop 
omhandler relationerne i det nære liv. 
Afvikles i samarbejde med Vor Frue Kirke. 
Efter foredraget er KulturKlub FOKUS vært 
for et glas vin. 

Medlemspakken
Tilmelding 
nødvendig

Vor Frue Kirke 
Søndag d. 15.09 kl. 16:00  
GRATIS adgang.
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Lotte Kirkeby: 
Resten af sommeren 
De nære og svære relationer spiller en stor 
rolle i Lotte Kirkebys forfatterskab. I hen-
des seneste roman, ’Resten af sommeren’, 
skildres en skilsmisse set primært gen-
nem den tiårige Sofies blik. Det er blandt 
andet denne roman, det skal handle om, 
når Lotte Kirkeby kommer på besøg, men 
hun vil også fortælle om stedets betydning 
i hendes romaner,  der al le foregår i 
provinsmiljøer omkring Limfjorden. 
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Tirsdag d. 22.10 kl. 14:00  
Kr. 150 / 75 KulturKlub medl. 

Mathilde Walter Clark: 
Hvordan minkene forsvandt 
ud af minksagen 
Forfatteren Mathilde Walter Clarks fore-
drag bygger på hendes bog, “Det blinde 
øje”, der udkom i 2023. I bogen udforsker 
hun med et kritisk blik minkproduktionen 
i Danmark og afdækker dens mørke sid-
er. Også mink-aflivningen og mediedæk-
ningen kommer under lup. Hun har, med 
sin uhyre velskrevne bog, bidraget med 
et stærkt indlæg til debatten. Bogen har 
indbragt hende Litteraturprisen fra både 
Weekendavisen og Politiken. 

Folkekirkens Hus 
Mandag d. 25.11 kl. 14:00  
Kr. 150 / 75 KulturKlub medl. 
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OKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

Se mere og tilmeld dig på
FIBERFRYDAALBORG.DK

eller scan her

Skal du med?

- Vi hylder kreative håndværk og 
fællesskabet, strikker sammen 
og udvikler nye færdigheder

Vi samles om foredrag, fællessang, forplejning, 
fede frokostaktiviteter, samt 15 forskellige 

workshops inden for strik og 
andre kreative håndværk.

KOM MED TIL EN 
KREATIV HØJSKOLEDAG 

HOS FOKUS

Fiberfrydaalborg.dk

1095,- inkl. forplejning, foredrag og workshops

STRIKKER DU?

2. november 
2024

Strandvejen 19
9000 Aalborg



Kreativ på 
kommando med 

Søren Vester 

Kom og hør Søren Vester, en af lan-
dets førende eksperter inden for bære-
dygtig havebrug, fortælle om, hvordan 
du kan skabe en smuk og funktionel 
have, der samtidig er skånsom for mil-
jøet. Søren vil under mottoet: din have 
- dine regler fortælle om permakultur, 
genbrug af ressourcer og hvordan du 
kan på kreativ vis trylle din kedelige 
grønne plæne til et biodynamisk helle. 

Et inspirerende foredrag fyldt med 
praktiske tips og idéer til, hvordan du 
kan gøre din have til et grønt paradis.

Hvordan bevarer vi 
jordforbindelsen 

mellem by og land?

Foredrag og debat med journalist og 
forfatter Jørgen Steen Nielsen.

Landbruget og naturen er under pres. 
Samtalen mellem land og by er un-
der pres. Kan vi via dialog lande en 
løsning, hvor alle tilgodeses, når vi 
skal producere vores fødevarer?

Der er mange holdninger i debatten, 
som vedkommer os alle.

Strandvejen 1 9
Onsdag d. 09.10 kl. 10:00

Det er gratis at deltage, 
men tilmeld dig på Fokusaalborg.

nemtilmeld.dk

Strandvejen 19 
Tirsdag d. 27.08 kl. 19:00 

Priser fra 180 kr. 
Se mere på: 

FOKUSAALBORG.NEMTILMELD.DK

Med Ove på Caminoen
Højskole-dagen den 3.11 indledes med at 
Ove Hesselbjerg Rasmussen fortæller om 
sin seneste vandretur fra Frankrig gennem 
Spanien og frem mod Santiago de Com-
postella. 
Se side 3.



hvor vores bagere & konditorer, 
hver dag står klar med N Y B A G T brød 

& kager fra eget bageri.
-

Hvad med et surdejsbrød m. valnødder 
& tranebær eller et mørkt surdejsbrød 
m. havre & honning. Vi anbefaler også 

at smage vores lækre udvalg af K A G E R 
lavet af KAFFeFAIRs egen konditor. 

Vi glæder os til at se dig
på KAFFeFAIR

K O M forbi KAFFeFAIR Strandvejen, 

BOOK BORD PÅ: KAFFEFAIR.DK
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ØEN I hjertet af Limfjorden
Vandring og fællesspisning
Sammen med vores dygtige og humørfyldte 
guide, Anita Harbo Støvring, skal vi på tur 
til Egholm.
Vi lægger ud med at besøge Thomas 
Dambos trold, Pil Tusindtunge. Vi tager 
kærlighedsstien ind til hende. 
Derefter skal vi forbi Egholm Bryghus, hvor 
tre gamle amerikanersiloer skaber unikke 
rammer for den økologiske og bæredygtige 
produktion. Det er også her, vi møder en 
selvkørende mobil grisestald.
Gåturen tager ca. to timer, og kl. 12:30 har 
du mulighed for at deltage i fællesspisning 
på Restaurant Kronborg. 
Færgen betaler du selv (mobilepay eller 
kort) – gratis for folkepensionister

På Gravens Rand
Brunch, vandring og koncert
Ved Almen Kirkegaard ligger Marienhaab, 
et smukt og meget gammelt hus med en 
spændende historie. Her skal vi først nyde 
en lille brunch, inden Lars tager os med 
rundt på kirkegården, og fortæller om bl.a. 
Brigader Halling, hvis vinterbolig i dag 
er kendt som Hotel Phønix, samt landets 
første grundtvigianske biskop – som også 
var Søren Kierkegaards bror. Efterfølgen-
de skal vi til udendørs koncert med Søren 
Kaalund & Kometerne. 
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Vi mødes ved Marienhaab, 
Kirkegårdsgade 3
Lørdag d. 31.08 kl. 11:00 
Kr. 150 inkl. brunch
Kr. 50 kun koncert  

Packness på cykel…
Vi møder bygninger tegnet af Kgl. bygnings 
-inspektør Ejnar Packness overalt i vores 
by - fra Hasseris Villaby til Sankt Markus 
Kirke, og han satte et markant præg på 
byen omkring år 1900 og i årtierne frem 
over. På denne cykeltur, som starter og 
slutter ved Svalegården i Hasseris, vi vil 
komme omkring de fleste. Du kan også 
vælge at stå af ved Sankt Markus Kirke.

Vi mødes ved Svalegaarden, 
Hasseris
Mandag d. 30.09 kl. 10:00 
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl.
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Vi mødes ved Egholm færgen
Mandag d. 23.09 kl. 09:45
Kun vandretur: 
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl.
Vandring, stor tartelet og 1 øl eller 
vand: Kr. 250
Vandring, ”Smagen af Nordjylland” og 
1 øl eller vand: Kr. 350
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Foredrag & byvandring 
med Erik Iversen om Claus 
Bonderup
I anledningen af Arkitekturens Dag vil vi 
sammen med arkitekt Erik Iversen dyk-
ke ned i fortællingen om arkitekt Claus 
Bonderups liv og hans værk til Aalborg 
Kommune, som er placeret ved Utzon 
Centret. Vi kigger indenfor, inden vi fortsæt-
ter til Folkekirkens Hus, hvor Erik Iversen 
vil uddybe på baggrund af sin seneste bog; 
Arkitekten Claus Bonderup - det uudsluk-
kelige.

Packness til fods 
På denne raske gåtur ser vi en række af 
Ejnar Packness bygninger i centrum af 
A a l b o r g .  M e n  v i  s t a r t e r  v e d  h a n s
hovedværk: Sankt Markus Kirken, som i sin 
tid gav anledning til, at han fik tildelt den 
fornemme pris; Thorvaldsen Medaillen. 
I kirken anvendes stilelementer fra den eu-
ropæiske bygningstradition, så bygningen 
refererer bagud og bliver et levendegjort 
”opslagsværk” for den interesserede kir-
kegæst. Vi skal videre via Nørregade hvor 
vi møder et charmerende byhus inden vi 
når frem til Retsbygningen på Gabels Torv. 
Naturligvis skal vi også forbi Administra-
t ionsbygningen på Boulevarden og 
Fremtiden på Vesterbro, inden vi slutter 
ved Ting- og Arresthuset på Hasserisvej.

Med Anita på jagt efter 
gavlmalerier
Så er der igen mulighed for at komme på 
vandring med Anita Harbo Støvring. Vi skal 
på opdagelse i Aalborgs gavlmalerier, nye 
som gamle. Kunstnere fra hele verden har 
skabt et univers af fortællinger på de rå 
mursten. Et forunderligt møde med ska-
berkraft der udfordrer os og indbyder til 
samtale om kunst og samtid! 
Vi mødes foran Rådhuset og slutter ved 
KaffeFair.

Vi mødes ved Sankt Markus Kirken
Mandag d. 30.09 kl. 15:00 
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl.
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Vi mødes ved Rådhuset, Gammeltorv
Tirsdag d. 01.10 kl. 10:00 
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl
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Vi mødes ved Rendsburggade 6 
Fredag d. 04.10 kl. 13:00 
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl.

O
K

T
O

B
E

R

Byens broer
Se side 7 

Anne Justs have 
og Claus Bonderups 

hus i Hune.
Se side 19 
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KUNST

Vermeer: 
Pige med Perleørering
Maia Dollerup – tidligere leder af en russisk 
kunstinstitution og i dag bestyrelsesmedlem 
ved Himmerlands Kunstmuseum - guider 
os igennem den hidtil største præsentation 
af malerier af den flamske maler Johannes 
Vermeer (1632 -1675), hvis mest kendte 
værk er ”Pige med perleørering”. 
Vermeer er en af alle kunstelskeres dar-
lings; flere end 450.000 gæster var forbi, 
da Rijksmuseum i Amsterdam udstillede 28 
af de 35 værker, som man kend er fra den 
store mesters hånd. 

NEU – Polke, Kiefer & 
Baselitz
Sommeren over har KUNSTEN haft en stort 
anlagt udstilling med nyere tysk malerkunst 
- primært udlånt fra Louisianas samlinger. 
Har du ikke haft chancen tidligere, får du 
her mulighed for at deltage i en omvisning 
med Marianne Trenskow.

Poul Anker Bech i 
Gudumholm Kirke
Vi skal en lille tur på landet for at jagte 
kirkekunst og kirkehistorie. Jan Brogaard, 
sognepræst i Gudumholm Kirke, vil fortælle 
om samarbejdet med maleren Poul Anker 
Bech, der skabte den fine alterudsmykning 
til kirken - et værk der blev malerens sidste 
budskab. Hør den dramatiske fortælling og 
kom tæt på et af de mest betydningsfulde 
kirkeudsmykninger i Nordjylland i nyere tid. 
Efter besøget i Gudumholm kirke tager vi 
en tur forbi Dokkedal Kirke, der også rum-
mer en spændende historie.
Et kør-selv arrangement, med mulighed for 
at få en plads i minibus. Opsamling kl. 9.00 
fra Vandtårnet bag Aalborghallen. 

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

S
E

P
T

E
M

B
E

R

Kunsten
Tirsdag d. 03.09 kl. 10:15 
Kr. 190 / 70 medl. Kunsten.

Gudumholm Kirke
Onsdag d. 04.09 kl. 10:00 
Kr. 100 Inkl. let forplejning.
Kr. 200 Inkl. let forplejning og bus.
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Strandvejen 19
Torsdag d. 31.10 kl. 19:00 
Kr. 100 / 50 KulturKlub mdl. og 
Grænseforeningens medl.

Hyldest til 
Tage Andersen 

Se side 5 



17Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Emil Nolde: 
Maleren der trådte ved siden af
Kulturredaktør Hans Christian Davidsen 
fra Flensborg Avis er igen vores gæst og 
formidler. Denne gang har vi bedt ham 
fortælle om den ekspressionistiske maler 
Emil Nolde. Mange har besøgt Nolde-mu-
seet midt i det vide marskland, og denne 
aften får vi en moderne fortælling om 
kunstnerens liv og vej i en vanskelig tid. 
Der har været varierende versioner af hvor 
Emil Nolde var i den modsætningsfyldte tid 
i Tyskland.
Afvikles i samarbejde med Grænseforen-
ing i Nordjylland.

Strandvejen 19
Mandag d. 11.11 kl. 19:00 
Kr. 100 / GRATIS KulturKlub mdl. og 
Grænseforeningens medl.

N
O

V
E

M
B

E
R

Kunst-arkæologi
På 2. sal i FOKUS-huset er der skruet op 
for tegne- og maleaktiviteterne. Her un-
derviser Peter Skjøtt hver uge op mod 100 
glade kursister.
Vi har overtalt byens nestor udi akvarel- og 
oliemaling, Peter Skjøtt, til at lave en hyg-
gelig samtalesalon om antikveret lokal 
kunst - om kunstnere og miljøer der var en-
gang.  Det sker i samtale med Lars Bang 
Jensen. Du er velkommen til at tage en teg-
ning eller et maleri med, hvis du har en god 
historie herom - eller gerne vil have værket 
kommenteret.

Strandvejen 19, 2. sal
Tirsdag d. 03.12 kl. 14:00 
Kr. 100 / 50 KulturKlub mdl. Inkl. kaffe
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Johannes kommer forbi… 
Kunstneren Valdemar Andersen har ma-
let et af de mere spændende portrætter af 
den store forfatter, Johannes V. Jensen, 
som har dybe rødder i det himmerlandske, 
og som i starten af 1900tallet flankerede 
arkitekt Ejnar Packness i dekoration af 
bygningsværker – bl.a. Aalborg Kommunes 
administrationsbygning på Boulevarden. 
Med Johannes under armen kommer Hans 
Støttrup Jensen og deler historier om det 
spændende makkerpar :  Valdemar 
Andersen og Ejnar Packness.
Prisen er inkl. kaffe.

Vi mødes ved Administrationsbyg-
ningen, Boulevarden 13 

Torsdag d. 21.11 kl. 10:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub mdl.

Torsdag d. 21.11 kl. 14:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub mdl.
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 BLUES I SAMARBEJDE MED:

Strandvejen 19 
Fredag d. 16.08 kl. 15.00 
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Strandvejen 19 
Lørdag d. 17.08 kl. 15.00
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Strandvejen 19 
Torsdag d. 15.08 kl. 17.00
Kr. 150 inkl. mad og koncert
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Best i l  bord på kaffefair.dk el ler  r ing på: 99 30 10 50

What’s cooking?
I midten af 90’erne boede HP Lange en 
periode i New Orleans. Han har taget de 
klassiske opskrifter fra sydstaterne med til 
Danmark. 

Den klassiske Louisiana ret Jambalaya kan 
laves på mange måder og bestå af forskel-
lige ingredienser.Grøntsagerne - den hellige 
treenighed - steges af sammen med pøls-
er, kylling, hjemmelavet krydderiblanding. 
Fond, tomat og ris tilsættes. Det hele simrer 
og bliver til en herlig krydret paella-agtig ret. 
Serveres med pyntegrønt fx purløg og 
persille

Fredagsbar- Fadøl, Fritter og Fabelagtigt 
Blues
The DownShifters går ned i gear og spiller 
akustisk blues- og rootsmusik i duo-form. 
Instrumenterne er resonator-guitar, banjo, 
mundharpe, bas og fod-trommer. Reper-
toiret består af gammel, klassisk blues og 
roots - kombineret med originale komposi-
tioner.
Duoen består af brødrene Bjerre som har 
vundet Danish Blues Challenge og været 
DMA-nomineret som halvdelen af det for-
gangne The Cornfeds.

Slut ugen af med et par kolde økologiske 
fadøl fra Svaneke når DownShifters spiller 
fredagen i gang.

Late Lunch and Laid Back grooves
Klaus Menzer, den legendariske danske 
trommeslager fra Moonjam og Sneakers, 
ELSKER groovy organ souljazz og har dan-
net et spritnyt orkester sammen med Niels 
Ole Sørensen på Hammondorgel & Bo 
Møller på Guitar, begge kompetente lever-
andører af de funky swingende blue notes 
Rygsækken er stoppet med tilbagelænede 
beats, funky rytmer & en smittende spilleg-
læde som intet publikum bør snydes for.

Spis en sen frokost fra vores mad-bar på 
KaffeFair til de Groovy beats fra Klaus Men-
zer & the Groovy Bag. 

Vælg 6 ud af 11 retter for 179,- eller vælg 
ad libitum modellen til 225,- pr person på 
KaffeFair.

HP Lange The DownShifters  Klaus Menzer and 
The Groovy Bag

KaffeFair præsenterer i samarbejde med:KaffeFair præsenterer i samarbejde med:KaffeFair præsenterer i samarbejde med:



UDFLUGTER

H
Ø

JS
K

O
LE

 I 
K

Ø
B

E
N

H
AV

N

Vi sætter igen FOKUS-banneret op 
i Nyhavn, i det tidligere sømandsh-
jem der i dag er et moderne by-hotel. 
Den enestående placering i hjertet 
af København giver os de bedste 
muligheder for at opleve vor smukke 
hovedstad, og vi har byens mange mu-
seer og monumenter lige omkring os. 

Skriv dig på interesselisten på fok-
usaalborg.nemtilmeld.dk og bliv op-
dateret på programmet. 

Fjorden rundt 
– til Kulturmøde på Mors 
Vi kører tidligt afsted over Feggesund til 
Kulturmødet på Mors, hvor FOKUS Folke-
oplysning i år er repræsenteret med egen 
stand og giver os en anledning til at vise 
flaget, og hvor alsidige aktiviteter vi har i 
FOKUS. Følg med på fokusaalborg.nem-
tilmeld.dk for nærmere program. Kl. 17 for-
lader vi Kulturmødet og drager til Klitmøller 
for en bid mad. Vi fortsætter gennem natur-
reservatet til Hanstholm Fyr inden vi igen 
vender snuden mod Aalborg.  

Anne Justs have og Claus 
Bonderups hus i Hune  
- arkitektur-tur mod Skagen 
Vi tager på tur i det nordjyske, og besøger 
nyligt afdøde arkitekt Claus Bonderups 
hus i Hune, som han tegnede til Anne 
Just og sit seniorliv. Her vil vi selvfølgelig 
også besøge haven, og nyde lidt kaffe med 
hjemmebagt kringle. Herfra kører vi mod 
Børglum Kloster og studerer de spæn-
dende udstillinger der, hvorefter vi slutter 
af i Skagen med lidt aftensmad ved Kirsten 
Lind på Grenen Kunstmuseum og Galleri.  
Pris er inkl. entre til Haven i Hune og Bør-
glum Koster, kaffe og kringle i Hune samt 
let forplejning og et glas rødvin på Grenen.  

Afg. fra Vandtårnet 
Søndag d. 15.09 kl. 10:00-22:00 (ca.) 
Kr. 700 / 600 KulturKlub medl. inkl. 
delvis forplejning gennem dagen.
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Afg. fra Vandtårnet 
Lørdag d. 24.08 kl. 07:00-21:00 (ca.) 
Kr. 500 inkl. delvis forplejning gennem 
dagen. 
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Mandag den 4. november 
– fredag den 8. november 

på Hotel Bethel i København. 

Priser: 
Dobbeltværelse: 6000 kr. / 

5500 KulturKlub. medl.
Tillæg for enkeltværelse: Kr. 1600
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MUSIK

Strandvejen 19
Onsdag d. 25.09 kl. 10:00
GRATIS
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Anne Linnet 
”Anne Linnets liv og sange” 
De fleste kender Anne Linnets musik. 
I dette musikalske foredrag kommer vi 
tættere på kvinden og livet bag. Med 
udgangspunkt i hendes egen bog fra 
2012, “Testamentet”, vil Birgitte Kaas 
Sørensen og Ulla Kjærsgaard guide 
os igennem en levende beskrivelse af 
stormfulde år i 70’erne og 80’erne med 
op- og nedture i både kærlighed og 
musik.

BAMSE 
En underholdende, medrivende og 
musikalsk fortælling om Flemming 
”Bamse” Jørgensens liv og karriere.
Gennem livemusik og anekdoter 
fortæller bandet historien om Bamses 
liv, privat og professionelt. Bandet der 
består af Ole Sloth, Peter Søvad og 
Klaus Thrane,  leverer et underholdende 
show, hvor der også er rig mulighed for 
at synge med.

Strandvejen 19 
Onsdag d. 13.11 kl. 14:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 
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Strandvejen 19 
Onsdag d. 23.10 kl. 14:00  
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 
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Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Syng med Alice 
Hurra, Hurra! Vi har fået nye højskole-
sangbøger. Gavmildt doneret til os 
af Nordea-fonden. Tusind tak skal I 
have for jeres opbakning. Ved flyglet 
i Eventsalen sidder Anders Moltsen, 
og sammen med Alice Thaarup guider 
han os gennem gamle og nye sange i 
Højskolesangbogen. En sangbog som 
gennem generationer har været med til 
at binde os sammen.

Michala Petri & Lars Hannibal
Vi skal møde et nyt program med afsæt i musik gennem 
1000 år. Nye værker får lov til at spejle sig i ældgammel 
musik. Michala Petri (fløjte) og Lars Hannibal (guitar) er 
begge internationale artister,  der har spillet ved festivaler 
overalt i Europa, USA, Canada, Japan, Korea og Kina.
Arr: Aalborg Guitar Festival & Competitions. 

Se mere på www.aalborgguitarfestival.com

Sankt Markus Kirke 
Søndag d. 17.11 kl. 19:30
Kr. 100 / 
GRATIS KulturKlub medl.
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Særpris
til 

medlemmer

 *

TRE FRA 
MUSIKKENS HUS 

Mahlers 5. med 
Weilerstein   
Musikalske detektiver  
Torsdag d. 05.09 kl. 19:30  
*Kr. 185 

Beethoven & Bruckner 
Fransk klaverstjerne 
Torsdag d. 12.09 kl. 19:30  
*Kr. 185

Schønwandt & Nielsen
Legebarnet Carl Nielsen 
Torsdag d. 31.10 kl. 19:30  
*Kr. 185 

Hvem er Carl? 
Carl Nielsen for børn 
Lørdag d. 23.11 kl. 11:00  
Kr. 100 / 50 børn  
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*Gratis koncertintroduktion v/Jan Mygind 
kl. 18.30 i Intimsalen  

Billetter udleveres på dagen i Musikkens Hus’foyer fra kl. 19.00. Introduktion 
til koncerter afvikles i koncertsalen i kælderen fra kl. 18.30. Særlige ønsker til 
placering i sal og på balkon kan ikke efterkommes. Billetterne er B-billetter. 
Forbeholdt medlemmer af KulturKlub FOKUS. Billetter til ikke-medlemmer 
købes gennem Musikkens Hus. Se nærmere om program på: 
www.musikkenshus.dk

Caroline Henderson: ”Mit liv som Hun”
Caroline Henderson i en unik musikalsk setting, som vi aldrig har 
set hende i før. Med udgangspunkt i historier fra hendes liv som 
kvinde, er ’Mit liv som Hun’ et musikalsk one woman show, fyldt 
med fortællinger, komik og selvfølgelig sange. 

Koncertsalen
Fredag d. 20.09 kl. 20:00
Kr. 235 

Forbeholdt medlemmer af KulturKlub FOKUS  - øvrige henvises til Musikkens Hus, billetsalg.  

Intimsalen
Fredag d. 04.10 kl. 20:00
Kr. 120

Koncertsalen
Søndag d. 29.09 kl. 15:00
Kr. 145

Nordkraft Bigband feat. Remy le Boeuf  
Saxofonist og komponist Remy Le Boeuf er yngre end de typiske 
chefdirigenter, men han har allerede sat sine tydelige spor i jazz-
verdenen.

Eftermiddag for Fred 
Med Lykke Friis, Özlem Cekic og Middle East Peace Ensemble.
Kan kombinationen af musik og dialog fremme fred i verden? 
Målet er, at vi går fra eftermiddagen klogere, underholdt og mere 
opløftede med fornyet håb om muligheden for fred i verden.
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UD AT SPISE MED KLUBBEN 
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Fin spisning på Det Glade Vanvid 
Flot 4-retters menu, udsøgte vine samt kaffe/the til overkommelige priser. Det er i få ord 
en rammende beskrivelse af oplevelsen i Det Glade Vanvid - en restaurant placeret i 
den nye bebyggelse, der er skudt op foran Budolfi Kirke. Vi skal være med til en såkaldt 
social dining, hvor alle gæster møder samme menu på samme tidspunkt. Et koncept 
som over hele landet samler mange gæster til enestående madoplevelser.  Vi mødes 
kl. 18.00 foran Aalborg Rådhus på Gammel Torv for en ½ times mini byvandring forud 
for spisningen.

Det Glade Vanvid 
Onsdag d. 16.10 kl. 18:30  
Kr. 499  

O
K

T
O
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E

R

FOREDRAG
Kaffebordets historie  
Med kaffen som omdrejningspunkt vil Annette Herbst denne eftermiddag give os et nyt 
og spændende perspektiv på de historiske tendenser og begivenheder, som har været 
med til at forme vores samfund i dag. Den sorte drik har været med os i generation-
er. Dengang som nu har kaffen været opfattet som vort samfunds sociale lim. Vi skal 
opleve en levende fortælling der starter med Holberg og 1700-tallet og slutter i vor tid. 
Om traditioner og måder at bruge kaffen på. 

Foredraget illustreres med tre dækkede kaffeborde fra forskellige tidsperioder, og i 
pausen trakterer KaffeFair os med kaffe og lækre kager. 
Annette Herbst er stifter af Historicum og kendt fra Tv-serien Historien om Danmark. 

N
O

V
E

M
B

E
R Strandvejen 19 

Onsdag d. 27.11 kl. 14:00  
Kr. 110 Inkl. kaffe og kage  
I samarbejde med Ældresagen. 



FIRE FRA 
FOLKEKIRKENS HUS 

Karen Grarup synger musik af 
Christian Vardinghus-Nielsen  
Glæd dig til Karen Grarups smukke stemme, ak-
kompagneret af Jesper Bylling på bas, Jacob 
Rose på saxofoner og Christian Vardinghus-Niels-
en på piano. 
Torsdag d. 19.09 kl. 14:00  
Kr. 100 Inkl. kaffe og kage

Hasse Boe – “Inger Lauridsen – 
Lønstrups visesanger”  
Inger Lauritzen er i fokus i Folkekirkens Hus i Has-
se Boes foredrag med tv-klip fra møder med den 
berømte visesanger.  
Torsdag d. 24.10 kl. 14:00  
Kr. 100 Inkl. kaffe og kage

The Muleskinners – Bluegrass  
Hvis du er klar til at opleve et musikalsk eventyr, 
der fanger essensen af autentisk rootsmusik, så 
gå ikke glip af The Muleskinners All String Band – 
en trio med rod i Aalborg og bestående af Malthe 
Nielsen, Henning Jensen og Olav Gudnason. 
Tirsdag d. 26.11 kl. 19:30  
Kr. 150 

Julejazz med Sinne Eeg 
Her kan du møde pianisten Jacob Christoffers-
en og den legendariske trompetist, Jesper Riis, i 
smuk samklang med jazzsangerinden Sinne Eeg. 
En ægte julekoncert med afsæt i Sinne Eegs egen 
fascination af julen. 
Tirsdag d. 10.12 kl. 19:30
Kr. 200

Vidste du at FOKUS Folkeoplysning har 

masser af motionshold i Vejgaard? 

 

Du finder vores lokaler på Hadsundvej 

180 - her har vi både et bassin med bl.a. 

vandgymnastik hold, og en sal med 

pilates, styrketræning, konditions-

hold og meget mere. 

Bevæg dig 
i Vejgaard 

med FOKUS Folkeoplysning

Alle forløb er med løbende optag. 

Kontakt os på 99 30 10 00, og vi 

guider dig til det helt rigtige hold. 

Du finder alle vores hold i Vejgaard her.

FOKUS-FOLKEOPLYSNING.DK

Nanna, Sofie og resten af 
teamet sidder klar til at 

hjælpe dig med booking 
af dit næste hold. 

Tlf. 99 30 10 00 

Info@fokus-folkeoplysning.dk



Hammarskjöld
Dag Hammarskjölds dramatiske død under en flytransport i Afrika, tilbage i 1961, er en del af manges barndomserindringer. 
Fortællingen om den begavede ildsjæl har fået nyt liv med Per Flys film; Hammarskjöld. Mikael Persbrandt har hovedrollen i 
filmen og har ifølge anmeldere; ”aldrig været bedre”. Nærmere program følger.

Afvikles i anledning af FN-dagen.

CineVista 
Torsdag d. 29.08 kl. 16:00-20:00 
Kr. 50 ekskl. spisning 
Kr. 200 inkl. spisning, 1 gl. vin / 1 øl 

CineVista
Fredag d. 25.10 kl. 11:00
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 

CineVista
Fredag d. 25.10 kl. 14:00
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 

24 Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

FILM

FILM og oplæg til rejse.
Woddy Allen: Vicky Cristina Barcelona
Optaktsarrangement vedr. rejser til Barcelona i samarbejde med Euro Tourist og Folkeuniversitetet. 
Oplæg ved rejseleder Lars Bang Jensen. Efter oplægget skal vi se Woody Allans film fra 2008: Vicky Cristina Barcelona. Et 
forelsket billede af Barcelona, - og en film om forelskelse og forvirring. Vi slutter med lidt fællesspisning for dem der har tid og 
lyst. Rejsen afvikles fra den 22. – 26. september og igen den 20. -26. oktober. Tilmelding til rejse: hos Euro-tourist. 



Biffen
Torsdag d. 17.11 kl.10:00
Kr. 200 inkl. film og servering
Øl / vin /  vand  kan købes.
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FILM og FÆLLESSPISNING
The Old Oak
Pubben, The Old Oak kæmper for at overleve i en stadig mere affolket nordengelsk mineby. Da et antal syriske flygtninge kommer til samfun-
det, bliver stemningen anspændt blandt byens indbyggere. Men pubejeren TJ Bannatyne begynder snart se muligheder.
Inden dagens film får vi en kort introduktion fra Alice Thaarup og efter filmen er der fællesspisning i Kedelhallen, hvor menuen, som 
Restaurant Rustik serverer, vil være inspireret af syriske madtraditioner.

Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Nogle går rundt i udtrådte sko…
en film om Cornelis 
Gensyn med Cornelis Vreeswijk. Den farverige hollandsk fødte 
sanger, som Sverige tog til sig; - som én af sine egne, har fået en 
film der genskaber hans liv. Filmen er skabt af Magnus Gertten med 
baggrund i filmklip fra legendens samtid. En indbydelse til en tidsrej- 
se tilbage til da folkemusik var nyt og stort. 

Aalborgs biografer
Nostalgi for biografelskere i selskab med Aage Nielsson & 
Orla Vestergaard Nielsen. 
Aage Nielsson var i en lang årrække filmoperatør i Astoria Bio på 
Vesterbro. Han fortæller om Aalborgs biografer og om livet med film-
rullerne. Orla Vestergaard har livet igennem haft ”egen biograf” - i 
Nørresundby, i Biffen og nu med CineVista. Orla finder gamle film-
klip frem.

CineVista
Tirsdag d. 29.10 kl. 13:00
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 

CineVista
Tirsdag d. 17.10 kl. 13:00
Kr. 100 / 50 KulturKlub medl. 



Syng med Alice…
Jule-spisning på Kaffe Fair   
Her tager vi fat på julens sange i selskab 
med Alice Thaarup og ved flyglet Anders 
Moltsen. Vi får også en kort introduktion 
til hvad vi kan forvente at møde i program-
met for den kommende sæson i KulturKlub 
FOKUS. 
Vi spiser efterfølgende en traditionel jule-
frokost tilberedt i Kaffe Fair. Der vil også 
være adgang til Frede Kanstrups velassor-
terede snapsebuffet.  
Det er gratis hvis du kun vil med til julesang.

Strandvejen 19 
Onsdag d. 11.12 kl. 10:00 
 Kr. 200 inkl. spisning, 1 gl. vin / 1 øl

Vor Frue Kirke 
Søndag d. 08.12 kl. 14:00
Gratis adgang og ingen tilmelding.

Julekoncert i 
Vor Frue Kirke 
Vi er igen indbudt til at være med til Vor 
Frue Kirkes helt egen julekoncert. Her 
har kirkens organister Peter Schüsler og 
Dorthe Græsborg sammensat en koncert 
med deltagelse af kirkens kor og med 
musikalske gæster. Nærmere herom i ny-
hedsbrevet for december.  

Jul

26 Vi tager forbehold for ændringer i arrangementerne. Modtager du Kulturklubbens nyhedsbrev, vil du altid blive informeret om evt. ændringer.          

Julejazz 
med Sinne Eeg 

Se side 23

Jule-stue på Solgården
Her er plads til hygge og samvær. Lars har 
i dagevis kogt på en kødfuld gullashsuppe,  
efter en opskrift givet videre fra en tidligere 
kollega: Dragan Stevanovic. Den plejer at 
være populær, og dertil et glas rødvin. Du 
kan også købe et juletræ med hjem, eller 
en spegepølse lavet af Solgårdens lam. 
Nærmere program følger..

Solgården, Dall Møllevej 43, 
Svenstrup.
Fredag den 13. og lørdag den 14. 
december kl. 10.00 – 17.00
Gratis adgang og ingen tilmelding.

Julefilm og Julefrokost 
Igen i år kan du møde Ingmar Bergmans 
film: Fanny og Alexander i den lille biograf 
CineVista, - som er en del af Jazz-centret 
ved Nordkraft. Det er en LANG film, og vi 
spiller den ultimative udgave på 5 timer og 
12 minutter. Undervejs holder vi 2 pauser.  
I pausen kl. 13.00 indbydes alle til jule-
spisning i Jazz-centrets hyggelige lokaler.
Prisen giver dig adgang til Frede Kanstrup 
og Lars Bang Jensens julebord. (inkl. en 
øl og adgang til Fredes snapsebuffet) Et 
arrangement specielt tilrettelagt for filmel-
skere og fans af Frede Kanstrups berømte 
sild.  

CineVista
Fredag d. 06.12 kl. 11:00
Kr. 130
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Stenhuset

Thy Kammermusik kommer forbi

Fjorden rundt – til Kulturmøde på Mors

Kreativ på kommando med Søren Vester

Film: Woddy Allen: Vicky Cristina Barcelona

På Gravens Rand: brunch, vandring og koncert

Brian Patrick McGuire

By møder Land - Hyggelige dage i Volsted

NEU – Polke, Kiefer & Baselitz

Poul Anker Bech i Gudumholm Kirke

Mahlers 5.Weilerstein

Byens broer

Hyldest til Tage Andersen

Beethoven & Bruckner

Anna Mejlhede

Anne Justs have og Claus Bonnerups hus

Aalborgs biografer

Jesper Wung Sung: Det er ganske vist

ØEN I hjertet af Limfjorden

Syng med Alice

Packness til fods

Packness på cykel…

Erik Grip: 60-års jubilæumsturne

Med Anita på jagt efter gavlmalerier

Naja Marie Aidt: Øvelser i mørke

Foredrag & byvandring med Erik Iversen

Fællessang med Frode Muldkjær

Hector Berlioz: Symphonie Fantastique

Hvordan bevarer vi jordforbindelsen 

Et liv med mikrofonen - møde med Zita Hvid
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Elsebeth Dissing er tilbage

Fin spisning på Det Glade Vanvid

Lotte Kirkeby: Resten af sommeren

Anne Linnet ”Anne Linnets liv og sange” 

Film: Hammarskjöld

TEMALØRDAG- Aalborg i Krig

Film: Nogle går rundt i udtrådte sko…

Christian 4. og kvinderne

Schønwandt & Nielsen

Vermeer: Pige med Perleørering

Højskole-dag - Kirsten Olesen

Højskole i København

Emil Nolde

BAMSE

Jakob Ørnbjerg: Jens Bang – en købmand

Michala Petri & Lars Hannibal

Film: The Old Oak

Flamenco: Pedro Navarro & Aida Lara

Jakob Ørnbjerg: Fru Hallings mavepine 

Johannes kommer forbi…

Hvem er Carl? 

Mathilde Walter Clark

Kaffebordets historie

Karret fra Gundestrup - der oplyste verden… 

Kunst-arkæologi

Julefilm og Julefrokost

Julekoncert i Vor Frue Kirke

Syng med Alice… Jule-spisning på Kaffe Fair

Jule-stue på Solgården
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Lyder det som noget for dig? 
Så meld dig på et hensynstagende motionshold hos FOKUS Folkeoplysning.

Træn din balance og 
bliv bedre gående!

Prøv fx: Bevægelse i vand, aqua balance, pilates, yoga, 
motion for seniorer og meget mere.

Det er muligt at starte løbende på holdene, hvis der er ledige pladser. Kontakt kontoret og hør mere. Du finder alle vores forløb på: 
FOKUS-FOLKEOPLYSNING.DKTlf. 99 30 10 00 / info@fokus-folkeoplysning.dk / Strandvejen 19, 1. sal 9000 Aalborg

Vi tilbyder dig en fast plads hver uge på vores forløb, med en erfaren 
underviser, og de samme holddeltagere hele forløbet.


